
 

1 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  NR 43/2023 

Dyrektora Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom  

z dnia 18 września 2023 r. w sprawie ogłoszenia o konkursie wniosków na realizację  

w latach 2024-2025 zadania z zakresu ZDROWIA PUBLICZNEGO dofinansowanych ze 

środków Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych pozostających  

w dyspozycji Ministra Zdrowia oraz powołania Komisji Konkursowej 

 

Na podstawie § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do Zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 stycznia 

2022 r. w sprawie Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom (Dz. Urz. Min. Zdrow. 

poz. 11) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Działając z upoważnienia Ministra Zdrowia z dnia 04.01.2022 r. Dyrektor Krajowego Centrum 

Przeciwdziałania Uzależnieniom ogłasza konkurs wniosków, z terminem składania wniosków 

do 16.10.2023.r., na realizację w latach 2024-2025 poniższych zadań z zakresu zdrowia 

publicznego na podstawie art. 88 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach 

hazardowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 227) w zw. z art. 2 w zw. z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 

września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1608), finansowanych ze środków 

Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych, będących w dyspozycji Ministra 

Zdrowia:  

 

OBSZAR NARODOWEGO PROGRAMU ZDROWIA NA LATA 2021-2025 W RAMACH 

CELU OPERACYJNEGO NR 2 PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ 

 

Zadanie finansowane ze środków pochodzących z opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml z tzw. "małpek" 

Zadanie NPZ 2.1.1 Edukacja zdrowotna i profilaktyka uzależnień (uniwersalna, selektywna, wskazująca) 
realizowana zgodnie z wynikami badań naukowych (w tym epidemiologicznych) oraz dobrą praktyką w 

dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

Numer 
zadania 

konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota 
dofinansowania w 

2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania w 

2025 w złotych 

Kwota 
dofinansowania 

łącznie w złotych 

1 

Wspieranie 
działalności 
samorządów 
gminnych w 
zakresie profilaktyki 
uzależnień i 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych 
poprzez 
wydawanie  w 
wersji elektronicznej 
czasopisma tzw. e-
gazeta. 

500 000,00 500 000,00 1 000 000,00 

2 

Aktywizacja 
samorządów 
gminnych w 
zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych 
poprzez organizację 
lokalnych projektów 

300 000,00  300 000,00 



 

2 
 

edukacyjnych 
(konferencje, 
narady, seminaria, 
szkolenia) 

3 

Wydawanie 
czasopisma z 
zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych w 
szczególności 
propagujących 
postawy 
trzeźwościowe i 
abstynenckie w 
środowisku kościoła 
katolickiego i innych 
wyznań 

60 000,00  60 000,00 

4 

Wydawanie 
czasopisma z 
zakresu profilaktyki i 
promocji zdrowia 
psychicznego 

320 000,00  320 000,00 

5 

Wspieranie 
programu 
informacyjno-
konsultacyjnego dla 
rodzin dzieci i 
młodzieży pijących 
alkohol / 
używających 
substancji 
psychoaktywnych – 
Ogólnopolski 
telefon zaufania 

150 000,00  150 000,00 

6 

Organizacja 
konferencji 
profilaktycznych 
dotyczących 
używania alkoholu i 
innych substancji 
psychoaktywnych 
przez dzieci i 
młodzież 

500 000,00  500 000,00 

7 

Edukacja publiczna 
w zakresie wpływu 
alkoholu na zdrowie 
- artykuły w prasie 

480 000,00  480 000,00 

8 

Wydanie 
podręcznika dla 
duszpasterzy 
trzeźwości z 
materiałami 
edukacyjnymi w 
zakresie 
propagowania 
trzeźwości i jego 
dystrybucja do 
parafii 

145 000,00  145 000,00 

 

Zadanie NPZ 2.1.2 Monitorowanie i badania problematyki związanej z sytuacją epidemiologiczną w 
zakresie używania wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów tytoniowych i elektronicznych 

papierosów, używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i 
NSP, spożywania alkoholu (z uwzględnieniem monitorowania poziomu i struktury spożycia oraz 

dostępności alkoholu) 



 

3 
 

Numer 
zadania 

konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota 
dofinansowania w 

2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania w 

2025 w złotych 

Kwota 
dofinansowania 
łącznie w złotych 

9 

Polsko-ukraińskie 
„badania 
mokotowskie 2024”. 
Monitorowanie 
zachowań 
ryzykownych i 
problemów zdrowia 
psychicznego wśród 
14-15-letniej 
młodzieży szkolnej - 
kontynuacja 

45 000,00 45 000,00 90 000,00 

10 

Współwystępowanie 
zespołu 
nadpobudliwości 
psychoruchowej z 
deficytem uwagi 
(ADHD) w populacji 
dorosłych z 
zaburzeniami 
związanymi z 
używaniem 
substancji 
psychoaktywnych – 
badanie pilotażowe 

75 000,00 75 000,00 150 000,00 

11 

Wspieranie badań 
naukowych 
dotyczących 
problematyki 
związanej ze 
spożywaniem 
alkoholu 

885 000,00 1 000 000,00 1 885 000,00 

12 

Instytucjonalna 
realizacja procedury 
zobowiązania do 
leczenia 
odwykowego – 
analiza danych 
statystycznych oraz 
badanie postaw i 
przekonań 
przedstawiciel 
instytucji 
zaangażowanych w 
jej realizację   

150 000,00 

 

150 000,00 

 

Zadanie NPZ 2.1.3 Edukacja kadr (w tym szkolenia) uczestniczących w realizacji zadań z zakresu 
profilaktyki uzależnień 

Numer zadania 
konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota 
dofinansowania w 

2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania w 

2025 w złotych 

Kwota dofinansowania 
łącznie w złotych 

13 

Szkolenie dla 
kuratorskiej 
służby sądowej 
w zakresie 
sprawowania 
nadzoru nad 
osobą 
uzależnioną od 
alkoholu wobec 
której sąd 
orzekł 
zobowiązanie 
do leczenia 
odwykowego 

400 000,00 

 

400 000,00 



 

4 
 

14 

Podstawowe 
szkolenie 
przygotowujące 
do pracy w 
ramach gminnej 
komisji 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych 

900 000,00 

 

900 000,00 

15 

XI 
Ogólnopolska 
konferencja 
"Uzależnienia - 
Polityka, 
Nauka, 
Praktyka" 

400 000,00 

 

400 000,00 

 

Zadanie NPZ 2.1.4 Poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz wspieranie realizacji programów profilaktyki 
o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach 

Systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego 

Numer 
zadania 

konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota dofinansowania 
w 2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania 

w 2025 w 
złotych 

Kwota dofinansowania 
łącznie w złotych 

16 

Szkolenia 
przygotowujące 
nowych 
realizatorów 
programów 
profilaktyki 
uniwersalnej i 
selektywnej, 
rekomendowanych 
w ramach systemu 
rekomendacji 

360 000,00  360 000,00 

 

Zadanie NPZ 2.1.6 Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości specjalistycznej pomocy dla osób 
doznających przemocy w rodzinie 

Numer zadania 
konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota dofinansowania 
w 2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania w 

2025 w złotych 

Kwota 
dofinansowania 
łącznie w złotych 

17 

Wydawanie 
czasopisma 
poświęconego 
przeciwdziałaniu 
przemocy 
domowej 

150 000,00  150 000,00 

18 

Przygotowanie i 
przeprowadzenie 
ogólnopolskiej 
konferencji 
przeciw przemocy 
domowej 

350 000,00  350 000,00 

19 

Przygotowanie 
strony 
internetowej 
Ogólnopolskiego 
Pogotowia dla 
Ofiar Przemocy w 
Rodzinie 
"Niebieska Linia" 

150 000,00  150 000,00 

20 
Edukacja 
pracowników 
oświaty w 

900 000,00  900 000,00 



 

5 
 

zakresie 
podejmowania 
interwencji w 
sytuacji 
podejrzenia 
przemocy 
domowej wobec 
dziecka, w 
szczególności z 
rodziny z 
problemem 
alkoholowym 

21 

Edukacja 
członków 
gminnych komisji 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych w 
zakresie 
procedury 
"Niebieskie Karty" 
ze szczególnym 
uwzględnieniem 
działań wobec 
rodzin z 
problemem 
alkoholowym 

800 000,00  800 000,00 

 

Zadanie NPZ 2.1.7 Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych 
oraz ich bliskich 

Numer zadania 
konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota dofinansowania 
w 2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania w 

2025 w złotych 

Kwota 
dofinansowania 
łącznie w złotych 

22 

Organizacja zajęć 
terapeutyczno-
rozwojowych dla 
osób 
uzależnionych od 
alkoholu po 
ukończeniu terapii 
własnej 
zajmujących się 
udzielaniem 
pomocy osobom 
uzależnionym 

330 000,00  330 000,00 

23 
Wsparcie ruchów 
trzeźwościowych 

120 000,00  120 000,00 

24 

Szkolenie 
doskonalące 
umiejętności 
terapeutów 
uzależnień w 
zakresie 
prowadzenia 
psychoterapii 
grupowej w 
leczeniu 
uzależnień 

290 000,00  290 000,00 

25 

Szkolenie 
doskonalące 
umiejętności 
terapeutów 
uzależnień w 
zakresie 
prowadzenia 

210 000,00  210 000,00 



 

6 
 

terapii par i rodzin 
z problemami 
uzależnień 

 

Zadanie NPZ 2.3.1 Poszerzanie i udoskonalanie oferty oraz wspieranie realizacji programów profilaktyki 
o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności, w szczególności zalecanych w ramach 

Systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego 

Numer zadania 
konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota dofinansowania 
w 2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania w 

2025 w złotych 

Kwota 
dofinansowania 
łącznie w złotych 

26 

Opracowanie, 
wydanie, 
dystrybucja 
podręcznika dla 
kuratorów, 
pracowników 
społecznych i 
asystentów 
rodziny z zakresu 
profilaktyki FASD 

800 000,00  800 000,00 

 

Zadania finansowane z Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych art. 88 ust. 

4 pkt. 5 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych 

 

Zadanie NPZ 2.1.2 Monitorowanie i badania problematyki związanej z sytuacją epidemiologiczną w 
zakresie używania wyrobów tytoniowych, w tym nowatorskich wyrobów tytoniowych i elektronicznych 

papierosów, używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i 
NSP, spożywania alkoholu (z uwzględnieniem monitorowania poziomu i struktury spożycia oraz 

dostępności alkoholu) 
Numer 
zadania 

konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota dofinansowania 
w 2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania w 

2025 w złotych 

Kwota 
dofinansowania 
łącznie w złotych 

27 

Analiza wzorów 
używania substancji 
psychodelicznych w 
Polsce - badania 
pilotażowe i 
właściwe 

50 000,00 70 000,00 120 000,00 

28 

Stan zdrowia osób 
przyjmujących 
iniekcyjnie 
substancje w 
zakresie chorób 
zakaźnych - 
badanie przekrojowe 
dotyczące chorób 
zakaźnych HIV, 
HCV i innych - w 
ramach wskaźnika 
DRID EMCDDA  

150 000,00 150 000,00 300 000,00 

 

 

Zadanie NPZ 2.1.7 Redukcja szkód, leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych 
oraz ich bliskich 

Numer 
zadania 

konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota 
dofinansowania w 

2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania w 

2025 w złotych 

Kwota dofinansowania 
łącznie w złotych 

29 

Zorganizowanie 
międzynarodowej 
konferencji 
dotyczącej 
zastosowania i 

360 000,00  360 000,00 



 

7 
 

skuteczności 
metody 
społeczności 
terapeutycznej w 
pracy z osobami 
uzależnionymi 

 

Zadanie NPZ 2.5.1 Zadania na rzecz ograniczania stosowania środków odurzających, substancji 
psychotropowych, środków zastępczych i NSP 

Numer 
zadania 

konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota 
dofinansowania w 

2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania w 

2025 w złotych 

Kwota dofinansowania 
łącznie w złotych 

30 

Realizacja 
programów 
ograniczania ryzyka 
szkód zdrowotnych 
wśród 
okazjonalnych 
użytkowników 
narkotyków 

150 000,00 150 000,00 300 000,00 

 

Zadanie NPZ 2.5.2 Prowadzenie poradnictwa w ramach ogólnopolskiego telefonu zaufania oraz poradni 
internetowej 

Numer 
zadania 

konkursowego 

Nazwa zadania 
konkursowego 

Kwota 
dofinansowania w 

2024 w złotych 

Kwota 
dofinansowania w 

2025 w złotych 

Kwota dofinansowania 
łącznie w złotych 

31 
Stworzenie nowego 
serwisu poradni 
internetowej 

100 000,00  100 000,00 

 

 

§ 2 

Łączna kwota środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie realizacji 

powyższych zadań wynosi:  

1) w 2024 roku – 10 580 000,00 zł (słownie: dziesięć milionów pięćset osiemdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100); 

2) w 2025 roku -  1 990 000,00 zł  (słownie: jeden milion dziewięćset dziewięćdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100) 

§ 3 

Ogłoszenie o konkursie, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, zawierające 

szczegółowe warunki konkursu, zostanie ogłoszone na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom zwanego dalej „Centrum” 

https://bip.kcpu.gov.pl/, na stronie Centrum w zakładce Aktualności https://kcpu.gov.pl/ oraz 

w siedzibie Krajowego Centrum w Warszawie przy ul. Dereniowej 52/54. 

 

§ 4 

Niniejszym powołuję Komisję Konkursową, mającą na celu ocenę przedłożonych wniosków,  

w składzie:  

 

1) Zadanie 1 

Wspieranie działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki uzależnień i 

rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez wydawanie  w wersji elektronicznej 

czasopisma tzw. e-gazeta. 



 

8 
 

a) Barbara Olszowska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Iwona Matysiak; 
c) Katarzyna Michalska; 
d) Beata Krakowska; 
e) Marta Płońska. 

 

2) Zadanie 2 

Aktywizacja samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych poprzez organizację lokalnych projektów edukacyjnych (konferencje, narady, 

seminaria, szkolenia) 

a) Beata Krakowska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Barbara Olszowska; 
c) Iwona Matysiak; 
d) Katarzyna Michalska; 
e) Marta Płońska. 

 

3) Zadanie 3 

Wydawanie czasopisma z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 

szczególności propagujących postawy trzeźwościowe i abstynenckie w środowisku kościoła 

katolickiego i innych wyznań 

a) Katarzyna Michalska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Barbara Olszowska; 
c) Iwona Matysiak; 
d) Beata Krakowska; 
e) Marta Płońska. 

 

 

4) Zadanie 4 

Wydawanie czasopisma z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia psychicznego 

a) Sylwia Opasińska – Przewodnicząca Komisji; 

b) Ania Radomska; 

c) Agnieszka Wójcik; 

d) Aneta Stankowska; 

e) Beata Orzechowska. 

 

5) Zadanie 5 

Wspieranie programu informacyjno-konsultacyjnego dla rodzin dzieci i młodzieży pijących 

alkohol / używających substancji psychoaktywnych – Ogólnopolski telefon zaufania 

a) Robert Frączek – Przewodniczący Komisji; 

b) Sylwia Opasińska; 

c) Bartosz Kehl; 

d) Agnieszka Wójcik; 

e) Beata Orzechowska. 

 

6) Zdanie 7 

Organizacja konferencji profilaktycznych dotyczących używania alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych przez dzieci i młodzież 

a) Sylwia Opasińska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Anna Borucka; 
c) Agnieszka Wójcik; 
d) Anna Radomska; 



 

9 
 

e) Beata Orzechowska. 

 
7) Zadanie 7 

Edukacja publiczna w zakresie wpływu alkoholu na zdrowie - artykuły w prasie 

a) Bartosz Kehl – Przewodniczący Komisji; 

b) Robert Frączek; 

c) Anna Borucka; 

d) Magdalena Borkowska;; 

e) Agnieszka Wójcik; 

f) Beata Orzechowska. 

 

8) Zadanie 8 

Wydanie podręcznika dla duszpasterzy trzeźwości z materiałami edukacyjnymi w zakresie 

propagowania trzeźwości i jego dystrybucja do parafii 

a) Iwona Matysiak – Przewodnicząca Komisji; 
b) Barbara Olszowska; 
c) Beata Krakowska; 
d) Katarzyna Michalska 
e) Marta Płońska. 

 

9) Zadanie 9 

Polsko-ukraińskie „badania mokotowskie 2024”. Monitorowanie zachowań ryzykownych i 

problemów zdrowia psychicznego wśród 14-15-letniej młodzieży szkolnej – kontynuacja 

a) Małgorzata Dalmata – Przewodnicząca Komisji; 

b) Łukasz Jędruszak; 

c) Artur Malczewski; 

d) Marta Zin-Sędek; 

e) Katarzyna Telakowska – Kruk. 

 

10) Zadanie 10 

Współwystępowanie zespołu nadpobudliwości psychoruchowej z deficytem uwagi (ADHD) w 

populacji dorosłych z zaburzeniami związanymi z używaniem substancji psychoaktywnych – 

badanie pilotażowe 

a) Luiza Słodownik-Przybyłek – Przewodnicząca Komisji; 

b) Magda Borkowska; 

c) Małgorzata Dalmata;  

d) Marta Zin-Sędek; 

e) Katarzyna Telakowska – Kruk. 

 

11) Zadanie 11 

Wspieranie badań naukowych dotyczących problematyki związanej ze spożywaniem alkoholu 

a) Marta Zin-Sędek – Przewodnicząca Komisji; 

b) Artur Malczewski; 

c) Michał Kidawa; 

d) Małgorzata Dalmata; 

e) Luiza Słodownik-Przybyłek; 

f) Katarzyna Telakowska – Kruk. 

 

12) Zadanie 12 



 

10 
 

Instytucjonalna realizacja procedury zobowiązania do leczenia odwykowego – analiza danych 

statystycznych oraz danych jakościowych z instytucji zaangażowanych w jej realizację 

a) Luiza Słodownik-Przybyłek – Przewodnicząca Komisji; 

b) Artur Malczewski; 

c) Marta Zin-Sędek; 

d) Katarzyna Telakowska – Kruk. 

 

13) Zadanie 13 

Szkolenie dla kuratorskiej służby sądowej w zakresie sprawowania nadzoru nad osobą 

uzależnioną od alkoholu, wobec której sąd orzekł zobowiązanie do leczenia odwykowego 

a) Beata Krakowska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Barbara Olszowska; 
c) Katarzyna Michalska; 
d) Iwona Matysiak; 
e) Marta Płońska. 

 

14) Zadanie 14 

Podstawowe szkolenie przygotowujące do pracy w ramach gminnej komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

a) Barbara Olszowska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Beat Krakowska; 
c) Iwona Matysiak; 
d) Katarzyna Michalska; 
e) Marta Płońska. 

 

15) Zadanie 15 

XI Ogólnopolska konferencja "Uzależnienia - Polityka, Nauka, Praktyka" 

a) Bartosz Kehl – Przewodniczący Komisji; 

b) Robert Frączek; 

c) Sylwia Opasińska; 

d) Anna Borucka; 

e) Agnieszka Wójcik; 

f) Beata Orzechowska. 

 

16) Zadanie 16 

Szkolenia przygotowujące nowych realizatorów programów profilaktyki uniwersalnej i 

selektywnej, rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji 

a) Sylwia Opasińska – Przewodnicząca Komisji; 

b) Anna Radomska; 

c) Aneta Stankowska; 

d) Agnieszka Wójcik; 

e) Beata Orzechowska. 

 

17) Zadanie 17 

Wydawanie czasopisma poświęconego przeciwdziałaniu przemocy domowej 

a) Katarzyna Michalska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Iwona Matysiak; 
c) Barbara Olszowska; 
d) Beata Krakowska; 
e) Marta Płońska. 

 



 

11 
 

18) Zadanie 18 

Przygotowanie i przeprowadzenie ogólnopolskiej konferencji przeciw przemocy domowej 

a) Iwona Matysiak – Przewodnicząca Komisji; 
b) Katarzyna Michalska; 
c) Beata Krakowska; 
d) Barbara Olszowska; 
e) Marta Płońska. 

 

19) Zadanie 19 

Przygotowanie strony internetowej Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

"Niebieska Linia" 

a) Katarzyna Michalska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Iwona Matysiak; 
c) Marta Płońska. 

 

20) Zadanie 20 

Edukacja pracowników oświaty w zakresie podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia 

przemocy domowej wobec dziecka, w szczególności z rodziny z problemem alkoholowym 

a) Katarzyna Michalska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Iwona Matysiak; 
c) Beta Krakowska; 
d) Barbara Olszowska; 
e) Marta Płońska. 

 

21) Zadanie 21 

Edukacja członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w zakresie 

procedury "Niebieskie Karty" ze szczególnym uwzględnieniem działań wobec rodzin z 

problemem alkoholowym 

a) Iwona Matysiak – Przewodnicząca Komisji; 
b) Katarzyna Michalska; 
c) Barbara Olszowska; 
d) Beata Krakowska; 
e) Marta Płońska. 

 

22) Zadanie 22 

Organizacja zajęć terapeutyczno-rozwojowych dla osób uzależnionych od alkoholu po 

ukończeniu terapii własnej zajmujących się udzielaniem pomocy osobom uzależnionym 

a) Barbara Olszowska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Beata Krakowska; 
c) Iwona Matysiak; 
d) Katarzyna Michalska;  
e) Marta Płońska. 

 

23) Zadanie 23 

Wsparcie ruchów trzeźwościowych 

a) Beata Krakowska – Przewodnicząca Komisji; 
b) Barbara Olszowska; 
c) Katarzyna Michalska; 
d) Iwona Matysiak; 
e) Marta Płońska. 

 

24) Zadanie 24 



 

12 
 

Szkolenie doskonalące umiejętności terapeutów uzależnień w zakresie prowadzenia 

psychoterapii grupowej w leczeniu uzależnień 

a) Renata Pieczko – Przewodnicząca Komisji; 

b) Dawid Chojecki; 

c) Roksana Karczewska; 

d) Małgorzata Krzewska. 

 

25) Zadanie 25 

Szkolenie doskonalące umiejętności terapeutów uzależnień w zakresie prowadzenia terapii 

par i rodzin z problemami uzależnień 

a) Renata Pieczko – Przewodnicząca Komisji; 

b) Grzegorz Tomczyk; 

c) Roksana Karczewska; 

d) Małgorzata Krzewska. 

 

26) Zadanie 26 

Opracowanie, wydanie, dystrybucja podręcznika dla kuratorów, pracowników społecznych i 

asystentów rodziny z zakresu profilaktyki FASD 

a) Magdalena Borkowska – Przewodnicząca Komisji; 

b) Aneta Stankowska; 

c) Anna Radomska; 

d) Bartosz Kehl; 

e) Beata Orzechowska. 

 

27) Zadanie 27 

Analiza wzorów używania substancji psychodelicznych w Polsce - badania pilotażowe i 

właściwe 

a) Michał Kidawa – Przewodniczący Komisji; 

b) Łukasz Jędruszak; 

c) Artur Malczewski; 

d) Małgorzata Dalmata; 

e) Katarzyna Telakowska – Kruk. 

 

28) Zadanie 28 

Stan zdrowia osób przyjmujących iniekcyjnie substancje w zakresie chorób zakaźnych - 

badanie przekrojowe dotyczące chorób zakaźnych HIV, HCV i innych - w ramach wskaźnika 

DRID EMCDDA 

a) Artur Malczewski – Przewodniczący Komisji; 

b) Małgorzata Dalmata; 

c) Łukasz Jędruszak; 

d) Katarzyna Telakowska – Kruk. 

 

29) Zadanie 29 

Zorganizowanie międzynarodowej konferencji dotyczącej zastosowania i skuteczności metody 

społeczności terapeutycznej w pracy z osobami uzależnionymi 

a) Grzegorz Tomczyk – Przewodniczący Komisji; 

b) Dawid Chojecki; 

c) Roksana Karczewska; 

d) Małgorzata Krzewska; 



 

13 
 

 

30) Zadanie 30 

Realizacja programów ograniczania ryzyka szkód zdrowotnych wśród okazjonalnych 

użytkowników narkotyków 

a) Sylwia Opasińska – Przewodnicząca Komisji; 

b) Robert Frączek; 

c) Anna Radomska; 

d) Agnieszka Wójcik; 

Beata Orzechowska. 

31) Zadanie 31 

Stworzenie nowego serwisu poradni internetowej 

a) Bartosz Kehl – Przewodniczący Komisji; 

b) Sylwia Opasińska; 

c) Anna Radomska; 

d) Agnieszka Wójcik; 

e) Robert Frączek; 

f) Beata Orzechowska. 

 

§ 5 

Zadaniem Komisji Konkursowych jest ocena i wybór wniosków na realizację w latach 2024-

2025 zadań z zakresu ZDROWIA PUBLICZNEGO dofinansowanych ze środków Funduszu 

Rozwiązywania Problemów Hazardowych pozostających w dyspozycji Ministra Zdrowia.  

 

§ 6 

Komisja Konkursowa prowadzi postępowanie konkursowe w oparciu o Regulamin 

postępowania Komisji Konkursowej, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 7 

Komisja Konkursowa sporządza protokół z postępowania konkursowego oraz zestawienie 

wniosków proponowanych do realizacji, które następnie przedstawia Dyrektorowi Centrum, 

celem jego zatwierdzenia. Dyrektor Centrum po zatwierdzeniu listy wniosków przedkłada je 

Ministrowi Zdrowia celem ostatecznej akceptacji.  

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 


		2023-09-18T13:49:46+0200
	Piotr Stefan Jabłoński




